Prezydenta, ostatnio w dniu 2/14 kwietnia r. b., na które dotychczas nie mamy Jego decyzji,

1. Zob. Akta Magistratu m. Łodzi dotyczące się zamknięcia ul. Północnej przez Biedermanna 1879 r. № 511, 579, 710, 999. Wydz. I archiwum akt dawnych.

wobec czego zmuszeni jesteśmy zwrócić się do wyższej władzy. Łódź, dnia 8/20 czerwca 1878 r. (podp.) Z. Anstadt, Wł. Czerwiński, A. Wessner, E. Penker, Fr. Stencel".

W kilka dni po otrzymaniu tego pisma prezydent m. Łodzi przesłał obywatelom L. i Z. Anstadtowi odpowiedź Magistratu oraz opinię architekta miejskiego Majewskiego w sprawie ulicy Północnej. Prezydent m.

zostały wymierzone i podzielone tak, jak to wynika z planu Bagniewskiego. W wykonaniu tego planu obdarowani zostali przez Magistrat m. Łodzi placami, ciągnącymi się od ul. Średniej do ulicy Północnej, następujący przybysze:

- 1) Biederman dnia 29 czerwca (10 maja) 1864 roku plac Nr. 344.
- 2) Biederman dnia 6/18 marca 1871 roku pół placu Nr. 348.
- 3) Abel w dn. 1 kwietnia 1876 roku plac Nr. 352.
- 4) Wessner dn. 25 sierpnia 1876 roku plac Nr. 356
- 5) Bucholz w dn. 30 września 1871 roku plac Nr. 357,
- 6) Seipold w dn. 6 lutego 1876 roku plac Nr. 358,
- 7) Radke w dn. 22 lutego (5 marca) 1860 roku plac Nr. 371.
- 8) Abel w dn. 7/19 lutego 1868 roku plac Nr. 372.
- 9) Bonik w dn. 9 lutego 1876 roku plac Nr. 377

Oprócz tego w dn. 8 czerwca 1872 roku za Nr. 4882 Magistrat wydał zaświadczenie, że należący do Anstadta plac Nr. 349 ciągnie się od ulicy Średniej do ulicy Północnej.

12 marca r. b., sprzeczne z istotnym stanem rzeczy, wydaje się więcej niż zagadkowym. Oświadczenie to nie może być usprawiedliwione tem, że w czterech konsensach, wydanych przez Magistrat podane są granice placów aż do rzeki. Pierwszy z tych konsensów wydany został w dn. 9/21 sierpnia 1865 r. Szostkowskiemu na plac Nr. 348; wyra-

zenie „aż do rzeki” sprostowane było przez tegoż Szostkowskiego przy sporządzaniu aktu rejentalnego z okazji ustąpienia części placu Nr. 348 Biedermanowi. W akcie tym podane jest, że plac dochodzi do ul. Północnej. Według tego aktu Magistrat przy wydaniu konsensu w dn. 6/18 marca 1871 r. dla nowego właściciela zaświadcza już prawidłowo, że plac graniczy z ul. Północną. Stosownie do tego w księdze hipotecznej placu Biedermana Nr. 348a podane jest, że plac dochodzi do ul. Północnej. — W drugim konsensie, wydanym Anstadtowi w dn. 22 kwietnia 1872 r. na plac Nr.